DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  145 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 175/2021 de 28/07/2021. Art. 1º DESIGNAR o servidor
Gil Lean Silva Borges, matrícula n° 2022125/1, para responder pelo cargo
de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias da titular,
Cláudia Regina Oliveira Borges, matrícula nº 54183745/2, no período de
02/08/2021 a 31/08/2021, conforme processo nº 2021/707076. VILSON
JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 686787
PORTARIA Nº 177/2021 de 28/07/2021. Art. 1º DESIGNAR a servidora
Mônica Suely Fonseca Salomão, matrícula nº 57192556/2, para responder
pelo cargo de Assessora de Administração de Contratos – GEP-DAS 012.4,
durante as férias da titular Beatriz Helena Oliveira de Amorim, matrícula nº
3214206/3, no período de 09/08/2021 a 07/09/2021, conforme processo
nº 2021/707048. VILSON JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 686797
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 179/2021 de 29/07/2021. Art. 1º CONCEDER ao
servidor Ricardo Anísio de Souza Lima, Assessor Regional, matrícula nº
5931928/2, 5,5 (cinco e meia) diárias no valor de R$ 1.305,59 (Hum mil,
trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos), onde realizará visitas
técnicas às Unidades Desconcentradas nos municípios de Jacundá, Rondon
do Pará e Paragominas, saindo de Belém dia 02/08/2021 e retornando
07/08/2021, conforme o processo nº 2021/783980. VILSON JOÃO
SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 686804

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 180/2021 de 29/07/2021. Art. 1º CANCELAR a
designação do regime de Teletrabalho da servidora Elizabeth Palheta Silva,
matrícula nº 2021900/1, a partir do dia 31 de julho de 2021, conforme
Processo 2021/771840. VILSON JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 686810
PORTARIA Nº 176/2021 de 28/07/2021. Art. 1º DESIGNAR a
servidora Marizete Pereira Barbosa, matrícula nº 2022230/1 a participar
no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA
nº 002/2020, a partir de 14/07/2021, conforme Processo 2021/778792.
VILSON JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 686791
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

FÉRIAS
.

ALTERAÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 24/2021-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: ALTE-
RAR, por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora LARYS-
SA ROSENDO DE ALMEIDA, matrícula 57234469, relativas ao perío-
do de 02/08/2021 a 13/08/2021, para serem gozadas no período de
06/09/2021 a 17/09/2021. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-
PA, 30 de julho de 2021. JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora
Geral do NEPMV.

Protocolo: 686891
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 054/2021 – 30 DE JULHO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Castanhal/Belém/Castanhal, com o objetivo de realizar inserção
dos processos dos processos de microcrédito do município de Mãe do Rio.
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS

BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 30/07/2021  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 686793

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 553/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/743710, de 07/07/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER à servidora SHEILA DO SOCORRO SAMPAIO MELLO, matrí-
cula 55590170/1, ocupante do Cargo de Consultor Jurídico do Estado; lo-
tada na Consultoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio; no período
de 15/07/2021 a 13/08/2021, referente ao triênio 2010/2013 (1ª ETAPA).
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 15/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 686773
PORTARIA Nº. 554/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/781697 de 16/07/2021 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora MARIA OSCARINA DE SOUZA CORDEIRO, ma-
trícula nº 6076/1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços de
Comunicação, lotada no Gabinete, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 19/07/2021 a 16/09/2021; referente ao triênio 2009/2012.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 19/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 686777
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 552/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/666447, de 21/06/2021–
DIPLA/SEDOP.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 531/2021, de 19/07/2021, publicada no DOE
nº 34.644, de 20/07/2021, referente à Designação de Fiscal do Contrato
nº 27/2021.
II – DESIGNAR a servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrí-
cula nº 54197891/4, Cargo/Função de Diretor, como fiscal do Contrato ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

27/2021 San Marino LTDA
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de

estudantes, denominado de ônibus escolar, em atendi-
mento ao município de Abel Figueiredo/PA.

III - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 54195705/2,
Cargo/Função de Coordenador, para acompanhar e fiscalizar, como suplen-
te, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e
eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 686756
.

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021 – TOMADA DE PREÇOS-TP Nº 26/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
ASA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 16.683.141/0001-96
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO
MUNICÍPIO DE PIÇARRA.